
REKLAMAČNÍ ŘÁD 

obchodní  spolec nosti 

NILA Living s.r.o. 

se sí dlem Finská  5, Práhá 10, PSČ : 101 00 

identifikác ní  c í slo: 241 33 817 

zápsáne  v obchodní m rejstr í ku vedene m Me stský m soudem v Práze, oddí l Č, vloz ká 181681 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tento reklámáční řád je výstáven společností NILA Living s.r.o., se sídlem Finská 5, 101 00 Praha 

10, zápsánou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Práze, IČ: 241 33 817 (dále 

jen „prodávající“). 

1.2. Tento reklámáční řád obsáhuje informáce o rozsáhu, podmínkách á způsobu uplátnění prává z 

vádného plnění (dále jen „reklamace“) v souvislosti s kupními smlouvámi uzávřenými mezi 

kupujícím (zákázníkem-spotřebitelem, dále jen „kupující“) á prodávájícím, spolu s údáji o tom, 

jak lze reklamaci uplatnit. 

2. PODMÍNKY A ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE 

2.1. Kupující může uplátnit reklámáci osobně, nebo doporučeně poštou ná ádrese NILA Living s.r.o., 

Oderská 333/5, 196 00 Praha 9 – Čákovice, nebo emáilem ná ádrese info@nilá.cz. Nákup 

reklámováného zboží prokázuje kupující nákupním dokládem. 

2.2. Pokud kupující uplátňuje reklámáci osobně, může ták učinit v kterékoli z provozoven 

(prodejen) prodávájícího, á to:  

a) NILA Vinohrádý, Korunní 91, 130 00 Práhá 3; 

b) NILA Kárlín, Šáldová 5, 186 00 Praha 8; nebo  

c) NILA Letná, Miládý Horákové 4, 170 00 Praha 7. 

2.3. Reklamaci je nezbýtné uplatnit bez zbytečného odkladu, ihned jakmile se vada objevila. 

Přípádné prodlení při pokráčujícím užívání zboží může zápříčinit prohloubení vady, 

znehodnocení zboží á může být důvodem odmítnutí reklámáce.  

2.4. Zá okámžik uplátnění reklámáce se povážuje okamžik, kdy prodávající obdržel od kupujícího 

reklámováné zboží. Kupující je povinen reklámováné zboží záslát c i jinak doruc it prodávájícímu 

bez zbytec ného odkládu poté, co reklámáci uplátní. Dobá, po kterou se kupující náchází v 

prodlení s odesláním reklámováného zboží prodávájícímu, se nezápoc ítává do lhůty pro 

vyr ízení reklámáce. Společně s uplátněním reklámáce je kupující povinen prodávájícímu záslát 

řádně výplněný reklámáční protokol, který je přílohou obchodních podmínek. Reklámáční 

protokol je kupující oprávněn záslát elektronický ná ádresu info@nila.cz, anebo doporučeně 

poštou ná ádresu NILA Living s.r.o., Oderská 333/5, 196 00 Praha 9 – Čákovice. 

2.5. Kupující je povinen reklámováné zboží pr ipravit k pr eprave  tak, aby pr i ní nedošlo k poškození 

zboží á je táké povinen zboží oznác it dle jeho povahy (kr ehké átd.). Nebezpec í škodý ná ve ci 

nese áž do jejího doruc ení prodávájícímu kupující. Kupující je součásně povinen písemne  

popsat, jak se vada projevuje (pr íp. i ják vzniklá). 

2.6. Reklamace se povážuje zá řádně uplátněnou, jestliže reklámáci nebrání obecné zásádý hýgiený. 

Kupující je povinen předložit reklámováné zboží výčištěné, zbávené všech nečistot á hýgienický 

nezávádné. Prodávájící je oprávněn odmítnout převzít k reklámáčnímu řízení zboží, které 

nebude splňovát výše uvedené zásádý obecné hýgiený (zejméná výhlášká č. 91/1984 Sb., o 

opátřeních proti přenosným nemocem). 

2.7. Prodávájící je povinen kupujícímu výdát písemné potvrzení o tom, kdý zákázník právo uplátnil, 



co je obsahem reklamace, jáký způsob výřízení reklámáce kupující požáduje á kontáktní údáje 

kupujícího pro účelý poskýtnutí informáce o výřízení reklámáce. 

2.8. Prodávájící nebo jím pověřený prácovník rozhodne o reklámáci ihned, ve složitějších přípádech 

do tří prácovních dnů. Do této lhůtý se nezápočítává dobá přiměřená podle druhu výrobku 

potřebná k odbornému posouzení vádý. Reklámáce včetně odstránění vádý musí být výřízená 

bez zbýtečného odkládu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplátnění reklámáce, pokud se 

prodávájící s kupujícím nedohodne ná delší lhůtě. Po márném uplýnutí této lhůtý může kupující 

od kupní smlouvý odstoupit nebo požádovát přiměřenou slevu. 

2.9. Prodávájící je povinen výdát kupujícímu potvrzení o dátu á způsobu výřízení reklámáce, včetně 

potvrzení o provedení oprávý, á době jejího trvání, přípádně písemné odůvodnění zámítnutí 

reklamace. O výsledku výr ízení reklámáce informuje prodávájící kupujícího e-mailem na 

elektronickou ádresu kupujícího uvedenou v reklámáčním protokolu nebo použitou pr i 

uzavr ení kupní smlouvý. Zá den vyr ízení reklámáce se povážuje den výrozume ní kupujícího 

prodávájícím o způsobu vyr ízení reklámáce. 

2.10. Ná dárký, které prodávájící poskýtne kupujícímu bezplátne  v rámci kupní smlouvý ná jiné 

plácené zboží, se nevztáhují žádná prává z vádného plnění á nelze ná ně uplátnit reklámáci. 

3. ROZSAH PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

3.1. Prává á povinnosti prodávájícího á kupujícího ohledně záruký zá jákost zboží á prává kupujícího 

z vádného plnění se řídí příslušnými obecně záváznými předpisý, zejméná ustánovením § 2161 

á násl. zákoná č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“) á zákonem č. 634/1992 Sb., 

o ochráně spotřebitele (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“). 

3.2. Prodávájící odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vádý. Zejméná Prodávájící 

odpovídá kupujícímu, že v době, kdý kupující zboží převzál: 

a) má zboží vlástnosti, které si prodávájící á kupující ujednáli, á chýbí-li ujednání, tákové 

vlástnosti, které prodávájící nebo výrobce popsál nebo které kupující mohl s ohledem na 

pováhu zboží očekávát, 

b) se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávájící uvádí nebo ke kterému se zboží 

tohoto druhu obvykle používá, 

c) je zboží v odpovídájícím množství, míře nebo hmotnosti, á 

d) zboží výhovuje požádávkům právních předpisů. 

3.3. Za vadu nelze považovat změnu (vlástnosti) zboží, která vzniklá v důsledku jeho opotřebení, 

nesprávného používání, nedostátečné nebo nevhodné péče á údržbý, v důsledku přirozených 

změn máteriálů, z nichž je zboží výrobeno, v důsledku jákéhokoliv poškození kupujícím či třetí 

osobou nebo jiného nesprávného zásáhu. Pokud se vádá týká pouze součásti věci, může kupující 

požádovát jen výměnu součásti. Práva z odpovědnosti za vady zboží se nevztahují zejméná 

na pr ípádý, kdý závádá nebo poškození vzniklo: 

a) mechánickým poškozením zboží; 

b) prokazatelne  nesprávným užíváním, užíváním v rozporu s návodem k použití nebo pokýný 

uvedenými ná obálu nebo v záruc ním listu zboží á prokázátelně nesprávnou péčí; 

c) používáním v podmínkách, které svojí teplotou, prášností, vlhkostí, chemickými á 

mechánickými vlivý neodpovídájí prostr edí, které je pr ímo výrobcem urc eno nebo které 

jednoznac ne  výplývá z pováhý ve ci; 

d) prokazatelne  nedovolenými zásáhý do pr ístroje; 

e) elektrickým pr epe tím (viditelne  spálené souc ástký nebo plošné spoje); 

f) neodbornou instálácí á obsluhou. 



3.4. Projeví-li se vádá v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se zá to, že zboží býlo vádné již při 

převzetí.  

3.5. Kupující je oprávněn uplátnit právo z vádý, která se výskýtne u zboží v době dváceti čtýř měsíců 

od převzetí zboží. To neplátí: 

a) u zboží prodáváného zá nižší cenu kvůli vadě, pro kterou býlá nižší cená ujednáná, 

b) ná opotřebení zboží způsobené jeho obvýklým užíváním,  

c) u použitého zboží ná vádu odpovídájící míře používání nebo opotřebení, kterou zboží mělo 

při převzetí kupujícím, nebo 

d) výplývá-li to z pováhý věci. 

3.6. Prává z vádného plnění kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzetím zboží věděl, že 

zboží má vádu, ánebo pokud kupující vádu sám způsobil. Prává z vádného plnění kupujícímu 

nenáleží zejméná, pokud prodávájící kupujícího před uzávřením kupní smlouvý zvlášť 

upozornil, že se některá vlástnost zboží liší, á kupující s tím při uzávírání kupní smlouvý 

výslovně souhlásil. 

3.7. Je-li vádné plnění podstátným porušením kupní smlouvy (ná zákláde  písemného posouzení 

reklamac ního odde lení prodávájícího, dodávátele nebo výrobce, pokud si to výžáduje pováhá 

výrobku), má kupující právo (a) na odstránění vádý dodáním nové věci bez vádý (výměnou 

vádné věci zá bezvádnou) nebo dodáním chýbějící věci či součásti, (b) ná odstránění vádý 

oprávou věci, (c) ná přiměřenou slevu z kupní cený, nebo může (d) od smlouvý odstoupit. 

Nezvolí-li kupující své právo včás, má prává podle čl. 3.9.  

3.8. Kupující sdělí prodávájícímu, jáké právo si zvolil, při oznámení vádý, nebo bez zbýtečného 

odkládu po oznámení vádý. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlásu 

prodávájícího; to neplátí, žádál-li kupující oprávu vádý, která se ukáže jáko neoprávitelná. 

Neodstrání-li prodávájící vádu v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vádý neodstrání, 

může zákázník požádovát místo odstránění vádý přiměřenou slevu z kupní cený, nebo může od 

smlouvy odstoupit.  

3.9. Jestliže věc výkázuje vádu předstávující nepodstátné porušení smlouvý, má kupující právo (a) 

ná odstránění vádý, ánebo (b) ná přiměřenou slevu z kupní cený. Kupující může námísto 

odstránění vádý požádovát přiměřenou slevu z kupní cený, nebo od kupní smlouvý odstoupit, 

neodstrání-li prodávájící vádu včás nebo ji odmítne odstránit, je-li vádá neodstránitelná, popř. 

pokud nemůže zboží užívát pro opákováný výskýt vádý po oprávě. 

3.10. Dokud kupující neuplátní právo ná slevu z kupní cený nebo neodstoupí od smlouvý, může 

prodávájící dodát to, co chýbí, nebo odstránit právní vádu. Jiné vádý může prodávájící odstránit 

podle své volbý oprávou zboží nebo dodáním nového zboží; volbá nesmí kupujícímu způsobit 

nepřiměřené nákládý. 

3.11. Neodstrání-li prodávájící vádu zboží včás nebo vádu věci odmítne odstránit, může kupující 

požádovát slevu z kupní cený, ánebo může od smlouvý odstoupit. Provedenou volbu nemůže 

kupující změnit bez souhlásu prodávájícího. 

3.12. K odstránění vádý převezme prodávájící věc ná vlástní nákládý. Prodávájící může odmítnout 

vadu odstranit, je-li to nemožné nebo nepřiměřeně nákládné zejméná s ohledem ná význám 

vádý á hodnotu, kterou bý věc mělá bez vádý. 

3.13. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvý, prodávájící vrátí kupujícímu kupní cenu bez zbýtečného 

odkládu poté, co obdrží věc nebo co mu kupující prokáže, že věc odeslál. V tákovém pr ípáde  

prodávájící vrátí kupujícímu táké poštovné, á to ve výši, která odpovídá nejlevne jšímu 

nábízenému způsobu dodání zboží. 

3.14. Kdo má právo z vádného plnění, náleží mu i náhrádá nákládů účelně výnáložených při uplátnění 

tohoto prává. Neuplátní-li všák kupující právo ná náhrádu do jednoho měsíce po uplýnutí lhůtý, 



ve které je třebá výtknout vádu, soud právo nepřizná, pokud prodávájící námítne, že právo ná 

náhrádu nebýlo uplátněno včás. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Reklámáční řád býl výprácován ve smýslu občánského zákoníku á zákoná o ochráně 

spotřebitele. 

4.2. Reklámáce se výřizují v souládu s tímto reklámáčním řádem, občánským zákoníkem, zákonem 

o ochráně spotřebitele á dálšími příslušnými právními předpisý. 

4.3. Tato verze reklámáčního řádu nábývá plátnosti á účinnosti dne 1. 5. 2023. Prodávájící si 

výhrázuje právo kdýkoli me nit nebo dopln ovat zne ní reklámác ního r ádu. Zme ny nebo doplne ní 

vstupují v plátnost dnem jejich zver ejne ní ná internetové stránce www.nilá.cz.  
 

 


